
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200102

41,37, 39

Česká Třebová, Spolsin - Třebovka

spádové objekty + úpravy toků + pevné konstrukce

Popis sou časného stavu

Vlivem stávajícího stavidlového jezu dochází při průtocích vyšších než Q5 k vybřežování Třebovky a 
následnému ohrožení přilehlé obytné zástavby na levém břehu.

Popis navrhovaného stavu

V rámci budování protipovodňové ochrany dojde k demolici stávajícího stavidlového jezu – pohyblivého 
hrazení, celé spodní stavby a levého břehového pilíře. Pravobřežní pilíř je součástí opěrné zdi a bude 
zachován v původní podobě. Levá břehová hrana bude napřímena tak, aby nezmenšovala půdorysně 
koryto. Na levém břehu bude vybudována opěrná zeď. V místě původního stavidlového jezu bude 
vybudován zdrsněný skluz se zvýšenou přelivnou hranou. Do tělesa skluzu bude před napouštěcím 
potrubím umístěna štěrková propust. Pod skluzem bude v místě obrubníku komunikace vybudována 
železobetonová zídka. Nad skluzem bude vybudována zemní hrázka navržená na návrhový průtok Q100 s 
převýšením 0,5 m.

20 100

5,40
129120

SPR
PLa

 

Kód KÚ
621757

Název KÚ
Česká Třebová

ID VÚ
10374000

Název VÚ
Třebovka po ústí do toku Tichá Orlice

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

navrhovatel Obec


